
DETERMINACIÓN DEL IMPUESTO 

ES OBLIGATORIO SUMINISTRAR LA INFORMACIÓN COMPLETA 

MUNICIPALIDAD DE SAN PABLO DE HEREDIA 
Teléfonos: 22770741-22770730- 22770723 

(Fecha límite de entrega: 22 de marzo 2023) 

PERIODO: 2022 

DECLARACIÓN JURADA DEL IMPUESTO DE PATENTE PARA PERSONAS 
FÍSICAS Y JURÍDICAS 

Nombre o razón social del Patentado        

Cedula de identidad o  Cédula jurídica N.                                                                                                                          

Nombre del representante Legal    _  cédula     

Correo electrónico      _ 

Lugar para recibir notificaciones       

Teléfono  , Celular   Fax     

Nombre del Local   Actividad     

Dirección del local         

 
 
 

 
Valor promedio de ingresos (mensual) ₵ 

Valor del inventario materia prima  

Si el local es alquilado indique si  no  

Número de empleados   

Total de salarios por mes ₵ 

Valor en letras  

 
 
 
 

Total Compras Anuales (régimen simplificado) ¢ 

Ingresos Brutos del Periodo  

Valor en letras  

Multiplicado por 0,003 (igual al impuesto a pagar 
anualmente) 

 

¢ 

Valor en letras 
 

De conformidad con la declaración del Impuesto, me 
corresponde pagar trimestralmente la suma de 

 

¢ 

Valor en Letras  

 

DECLARACIÓN JURADA 
El abajo firmante, de las calidades antes mencionadas, apercibido de las penas con que la 
legislación castiga los delitos de falso testimonio y perjurio, declaro que toda la información 
anotada anteriormente es verdadera y real, en cumplimiento a la ley de Patentes de la 
Municipalidad de San Pablo de Heredia. 

 
Adjuntar: Copia de Declaración de renta o ventas de acuerdo al régimen que esté inscrito ante 
Tributación Directa. En el caso de varios negocios en el país o en el cantón, adjuntar certificación del 
CPA de la distribución cantonal y/o por actividad, de los Ingresos Brutos. 

 

Firma:  A los           del mes de   del 2023 

Espacio para plataforma   Sello 

Firma del Funcionario que autoriza  Fecha   

 

Información importante 

1. Debe suministrar la información completa. 
2. De no haber actualizado su información en el último año o saberla desactualizada, adjuntar copia de Permiso 

Sanitario de Funcionamiento del establecimiento 
3. En el caso de los contribuyentes del régimen simplificado deben incluir la información correspondiente a las 

ventas brutas. 

CONDICION DE LA ACTIVIDAD 

 

 


